* Esta palavra vem traçada no texto original. 
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ermida de S. Bartolomeu do Mar e na igreja de Paevães 
(St.° André de Palme) e dos réditos e frutos destas mesmas 
igrejas. 

a) A. D. B., Index do Cabido, Livro das Cadeias, doc. 33, 
fls. XVIII v.°-XIX *. 

b) Ibid., Reg. Geral, Rerum Memorabilium, vol. III, 
fls. 81 v.°-82 v.°. 

(Fol. XVIII v.°) 
«In nomine Domini amen. Noverint universi quod in praesentia mei 

Thomasii Bonaventure tabellionis publici bracarensis et testium subscritorum 
ad hoc specialiter rogatorum Religiosus vir domnus Johannes Petri abbas 
monasterii Sancti Salvatoris de Palmi ordinis Sancti Benedicti Bracarensis 
diocesis nomine suo et nomine procuratorio pro convento ipsius et nomine 
successorum suorum dicti monasterii cuins conventus procurator exístit per 
procurationem cuius tenor inferius subsequitur attendens infrascriptam permu-
tationem et cambium omnino cedere ad utilitatem dicti monasterii sponte et 
ex certa scientia nomine permutationis et cambii cambivit dedit et concessit 
reverendo patri et domino domno Martino divina providentia sancte Bra-
carensis ecclesie archiepiscopo recipientes nomine suo et successorum suorum 
medietatem juris patronatus ecclesie de Ardegam et jus quod liabent in 
ecclesía de Paanqui quae est subiecta ecclesie de Ardegam secundum quod 
in quibusdam litteris plenius continetur Et quinque octavas juris patronatus 
ecclesiarum Sancti Juliani de Paazo et Sancti Mametis de Sindiães de quibus 
quinque octavis dicti abbas et conventus possessionem noscuntur per 
quasdam literas optinere. Item in allia parte totum jus quod habent et de 
jure habere debent in ecclesiis Sancti Mathei de Rio Boo et Sancti Salvatoris 
de Souto iuxta monasterium de Baldrey et Sancti Jacobi de Poyares et 
illud jus quod habent in ecclesia de Vilarinho ad quam dictus abbas monas-
terii asserunt vocari ad praesentandum cum ipsam ecclesiam vacare contin-
gerit et totum jus quod habent et habere debent in ecclesiis memoratis 
quocumque nomine censeantur. Et casale quod dictum monasterium habet 
in aldeia de Çopãos et unam laream hereditatis quam habere asserunt ín 
eadem aldeia cum juribus et pertinendis suis ad habendum tenendum et 
possidendum et quicquid eidem domino archiepiscopo et successoribus suis 
deinceps perpetuo placuerit faciendum. Et dictus dominus archiepiscopus 
nomine suo et successorum suorum cum consensu CapituIi sui ut per sigillum 
eorum inferius apparebit nomine permutationis et cambii pro dictis acclesiis 
et juribus patronatus earum et casali et larea supradictis consideraras etiam 
et attendens paupertatem et indigenciam monasterii supradicti cambivit 
dedit et concessit atque remisit supradicto abbati recipienti nomine suo et 
dicti conventus dicti monasterii et successorum suorum omnía jura tempo-
ralia quae ipse dominus archiepiscopus habet in heremítagio Sancti Bartho-
lomei et in ecclesia Sancti Andree de Paevães ipsas ecclesias et fructus et 

* Transcreve-se tão somente o texto que vem no «Livro das Cadeias». 
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redditus ipsarum ipsi monasterio propter paupertatem eiusdem monasterii 
anectendo et etiam uniendo ipsas reddens ab omni censu liberas et exemptas. 
Ita tamen quod dictum monasterium teneatur in dictis heremitagio et 
ecclesia ponere capellanum ydoneum in ( fol. XIX) spiritualibus servientem 
ut ipsa loca debitis obsequias non fraudentur. Retinuit tamen sibi idem 
dominus archiepiscopus pontificalem jurisdictionem et in proprús expensis 
visitationem in heremitagio et ecclesia supradictis. Hoc autem actum est 
expressum inter partes quod tenporalia pro tenporalibus et spiritualia pro 
spiritualíbus permutentur. Dixit etiam idem dominus archiepiscopus quod 
non intendebat dignitati magistruscolatus nec alais si qui sunt qui jus 
habeant in ecclesíis supradictis aliquod prejudicium generare. Que 
quidem omnia et singula supradicta promiserunt sibi invicem dictae partes 
inviolabiliter observare et non contraveníre aliqua ratione vel occasione. Qui 
presentes fuerunt venerabiles viri domnus Dominicus Dominici magistersco-
larum domnus Aprilis Vincencii canonicus Michael Johannis porcionarius 
Bracarensis et domnus Vincencius Johannis abbas monasterii de Carbonario. 
Actum Bracare iiij ° Kalendas Januarii anno Domini millesimo ccc.° quinto. 
Tenor vero dícte procurationis dicti conventos de Palmi de verbo ad verbum 
taais est. Noverint universi quod Religioso viro domno Johanne Petri abbate 
monasterii de Palmi et convento eiusdem in ecclesia dicti monasteríi de 
Palmi constitutis presente me Martino Johannis tabellione publico Braca-
rensi habente potestatem a domino Rege testimonium perhibendi sub signo 
meo in rebus domini archiepiscopi et jurisdiccionem suam contingentibus 
per totum Regnum Portugallie dictus conventus constituerunt fecerunt ac 
ordinaverunt suum verum et legitimum procuratorem domnum abbatem suum 
supradictum ad emplazandum cambiendum et eciam permutandum jus patro-
natus ecclesiarum omnium ecclesiarum dicti monasterii ac casalia hereditates 
et possessiones eíusdem cum reverendo patre domno Martino Dei gratia 
sancte Bracarensis ecclesie archiepiscopo vel alio si quando et prout sibi 
viderit expedire. Et ad omnia alia et singula faciendum quae verus et legi-
timus potest et debet facere procurator et quae circa premissa fuerint oppor-
tuna. Et promiserunt se habere ratum et firmum emplazamenta concambia 
sive perpetuas permutationes quae facta fuerint per abbatem predictum seu 
etiam ordinata. Ad hoc fuerunt presentes domnus Martinus archiepiscopus 
supradictus. Dominicus Johannis capellanus et alli. Ego vero tabellio supra-
dictus premissis omnibus rogatus interfui et exinde confeci hoc publicum 
instrumentum signo meo signatum in testimonium premissorum. Actum apud 
dictum monasterium xxviij ° die Novembris anno Domini millesimo ccc ° iiij ° 
Martinus. Dominicus. Alvarus. Ego vero Thomas Bonaventure tabellio supra-
dictus de premissis quibus rogatus interfui confeci exinde duo consimilia 
instrumenta. Istud pro dicto domino archiepiscopo et aliud pro monasterio 
memorato et eis signum meum apposui in testimonium premissorum. 
Geraldus. Bonaventure, Martinus. Nos archiepiscopus vidimus.»